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Orare i mbërritjes kuptohet të jetë dita pasardhëse, me përjashtim të nisjeve gjatë ditës. 
Kompania kompania nuk përgjigjet për ndryshimet për arsye të forcës madhore ose 

teknike.

booking.adriaferries.com

Për më shumë detaje rreth 
tarifave, ofertat aktuale, datat 
dhe oraret e përditësuara të 

nisjeve, konsultohuni me  
faqen e internetit  

www.adriaferries.com ose 
telefononi Qendrën e Thirrjeve 

në +39 071 50211621.

Adria Ferries S.p.A.
Via Thaon de Revel, 4 - 60124  (Ancona) Italy

www.adriaferries.com - booking@adriaferries.com

MJETET TREGTARE: Për rezervime dhe informacion mbi hipjen
e automjeteve tregtare për eksport, të përdorura për transportin e
mallrave ose që përmbajnë mallra që i nënshtrohen formaliteteve
doganore, kontaktoni vetëm zyrën e mallrave në Qendrën tonë të
Thirrjeve +39 071 50211621 ose shikoni materialin në dispozicion në
faqen zyrtare të internetit Adria Ferries (www.adriaferries.com).

NDRYSHIMI I ORËS: Informacioni, ditët dhe oraret e nisjes mund të
ndryshojnë në çdo kohë dhe pa paralajmërim. Kohëzgjatja e kalimit
dhe rrjedhimisht koha e mbërritjes në portin e destinacionit ndikohet
nga mjeti lundrues i punësuar në linjë. Kompania nuk është përgjegjëse
për ndryshime të papritura për shkak të forcës madhore ose arsye
teknike. Si pjesë e sigurimit të ndihmës adekuate për pasagjerët në
rast të ndryshimeve operacionale në nisjen e rezervuar, Kompania
do të njoftojë pasagjerët me një mesazh. Prandaj është e nevojshme
të siguroheni që kontakti telefonik dhe e-mail i dhënë gjatë fazës së
rezervimit të jetë i vlefshëm dhe të korrespondojë me mbajtësin e
biletës. Për të ndryshuar kontaktet, telefononi qendrën e thirrjeve të
Adria Ferries ose agjencinë tuaj të besuar. Përndryshe, Kompania nuk
do të mbajë përgjegjësi për mos njoftimin e klientit.

BILETA E HAPUR: Biletat me datë të hapur janë të vlefshme për
gjashtë muajnga data e lëshimit. Çdo ndryshim në tarifat do të duhet të
zgjidhet nga pasagjerët. Në rast anulimi dhe rimbursimi do të zbatohen
penalitetet e parashikuara.

GRATË SHTATZANË: Gratë shtatzëna nuk do të pranohen për
imbarkim nëse kanë përfunduar tashmë javën e 24-të. Pasagjerët që
nuk kanë përfunduar javën e 24-të, duhet të paraqesin një komunikim
me shkrim në anije, duke bashkangjitur një certifikatë mjekësore të
lëshuar jo më vonë se 72 orë përpara nisjes. Kjo certifikatë duhet të
autorizojë shprehimisht udhëtimin dhe duhet t’i dorëzohet oficerit të
anijes. Imbarkimi do të nënkuptojë pranimin nga pasagjerët e rreziqeve
që lidhen me mungesën e asistencës (të llojit specialist) në bord dhe
të strukturave të përshtatshme për të menaxhuar çdo emergjencë që
lidhet me gjendjen e shtatzënisë, si dhe me specifikën e transportit me
rrugë detare me Si pasojë vështirësia e aksesit në ndihmën e jashtme,
me pasojë dëmshpërblimin dhe përjashtimin nga çdo përgjegjësi e
Adria Ferries S.p.A. dhe për të gjithë stafin.

PASAGJERË ME AFTËSI TË KUFIZUARA: Në të gjitha anijet në
flotën e Adria Ferries çdo detaj është projektuar për t’i lejuar pasagjerët
të përjetojnë një kalim të rehatshëm dhe të pakomplikuar, pavarësisht
nga nevojat e tyre specifike individuale. Kabinat e dedikuara, zonat
e përbashkëta, ashensorët, korridoret dhe dyert janë projektuar
për të lejuar aksesin maksimal edhe për njerëzit me lëvizshmëri të
reduktuar. Për më tepër, i gjithë personeli në tokë dhe në bord marrin
trajnime specifike të brendshme, duke u ndërgjegjësuar për nevojat e
pasagjerëve me aftësi të kufizuara ose lëvizshmëri të reduktuar dhe
të përgatitur për t’u ofruar atyre ndihmën e nevojshme. Transporti i
pasagjerëve me lëvizshmëri të kufizuar, të paaftëve, të sëmurëve ose

personave të tjerë që kërkojnë ndihmë të veçantë duhet t’i komunikohet
transportuesit të paktën 48 orë pune përpara nisjes së planifikuar me
telefon duke kontaktuar Qendrën e Thirrjeve të Asistencës së Adria
Ferries PMR (+39 071 50211625 ) ose duke shkruar në
assistenzapmr@adriaferries.it

SHTESJA ETS: Direktiva Evropiane (BE) 2023/959 është në fuqi që nga 
viti 2024, e cila përfshinte sektorin detar në sistemin e tregtimit të kuotave të 
emetimeve të CO2, Sistemin e Tregtimit të Emisioneve të Bashkimit Evropian 
(EU ETS). Kjo direktivë parashikon detyrimin për kompanitë e transportit 
detar për të blerë leje EUA në tregun e rregulluar të CO2 (EUA: European 
Union Allowance, ekuivalent me 1 ton CO2 të emetuar), në mënyrë që të 
kompensojnë emetimet e prodhuara. Shtesa ETS do të llogaritet në bazë të 
emetimeve të CO2 të secilës prej anijeve tona dhe çmimit të kuotës EUA, 
dhe për këto arsye mund të jetë subjekt i ndryshimeve dhe rillogaritjes gjatë 
muajve. Adria Ferries ka qenë gjithmonë e përkushtuar në mbështetjen e 
politikave mjedisore kombëtare dhe ndërkombëtare nëpërmjet rinovimit të 
vazhdueshëm të flotës dhe investimeve në teknologji më efikase që synojnë 
reduktimin e emetimeve ndotëse dhe zbatimin e karburanteve alternative.
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AKOMODIMI I PASAGJERËVE

A2 Kabina e jashtme me 2
krevate me tualet dhe dush 145 270 99 170

A3 Kabina e jashtme me 3
krevate me tualet dhe dush 135 237 99 170

A4 Kabina e jashtme me 4
krevate me tualet dhe dush 120 180 99 170

B2 
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kabina e brendshme 2 krevate
me banjo dhe dush
kabina e brendshme 3 krevate
me banjo dhe dush
kabina e brendshme 4 krevate
me banjo dhe dush
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AA2 Kabina e jashtme 2 krevate
me tualet dhe lavaman 125 205 89 146

AA4 Kabina e jashtme me 4
krevate me tualet dhe lavaman 115 191 89 146

AB2 kabina e brendshme 2 krevate
me tualet dhe lavaman 113 185 84 141

AB4 kabina e brendshme 4 krevate
me tualet dhe lavaman 110 178 84 141

CC2 kabina e brendshme 2 krevate
pa banjo 102 168 70 123

CC4 kabina e brendshme 4 krevate
pa banjo 98 162 70 123

PE4E kabina e jashtme 4 krevate me dush
dhe WC - “pet friendly 155 285 109 183

PE4I kabina e brendshme 4 krevate me
dush dhe WC - “pet friendly” 135 204 99 169

PET2 kabina e jashtme 2 krevate me tualet
dhe lavaman - “pet friendly” 135 255 99 159

PET4 kabina e jashtme 4 krevate me tualet
dhe lavaman - “pet friendly” 125 198 94 154

ATS Kolltuku 95 158 67 116
DECK Kalimi i thjeshtë 90 145 62 108

MJETET E SHOQËRUARA
Makinë Makinë (lartësia maksimale 1.80 m

me bagazh në çati) 125 216 104 170

Mbus Makinë më i lartë se 1,80 m (rimor-
kio, karvan, minibus deri në 6 m) 190 297 190 272

Motor Motor 65 90 46 68

Autobusët Autobusët* 255 380 230 330                                                       

Kafshët Biçikleta dhe Kafshët free free free free

Tariffe
SEZONI I ULËT SEZONI I LARTË

Bari/Durrës 
Durrës/Bari

Ankona/Durrës 
Durrës/Ankona

WhatsApp +39 335 6348921

DÜRRES
DÜRRES

ANKONA
BARI

+39 071 50211621 r.a.
Qendra e rezervimit

TarifatAF Mia

AF Marina

ANKONA
Frittelli Maritime Group SpA
Lungomare Vanvitelli,18
Ph. +39 071 50211621 - Fax +39
071 202296
e-mail: booking@fmg.eu

Frittelli Maritime Group S.p.A.
Stacioni Detar
Via Einaudi snc
Ph. +39 071 50211220 - Fax +39
071 2072601

DÜRRES
Adria Ferries Agency shpk
Lagja 4, Rruga “Skënderbeg”, Tre
Kullat, Durrës, Albania
Ph. +355 52220105 Fax +355
52220107
e-mail:booking@afagency.al

Adria Ferries Agency Shpk
Stacioni Detar
Ph / Fax +355 52420224
e-mail: cargo@afagency.al

BARI
P. Santelia srl
Via Putignani, 53
Ph. +39 080 5210266 - Fax +39 080
5289716
e-mail: santeliatraghetti@gmail.com

Stacioni Detar “San Vito” 
Ph. +39 080 9995211 - Fax +39 080
2140827

Stacioni Detar “Marisabella” 
Ph. +39 080 5231824 - Fax +39 080
2145299

INFORMACION I DOBISHEM

ANULIMET DHE RIMBURSIMET: Pasagjeri ka të drejtë të
tërhiqet, gjë që duhet të zyrtarizohet me shkrim në kompaninë
e transportit Adria Ferries. Kushtet e anulimit janë si më
poshtë:

• Deri në 20 ditë para nisjes, do të kthehet 80% e çmimit të
biletës.
• Nga 19 ditë deri në 5 ditë para nisjes, do të kthehet 70% e
biletës.
• Nga 4 ditë deri në 1 ditë para nisjes do të kthehet 50% e
biletës.
• Nuk parashikohet rimbursim për tërheqjet e komunikuara
përtej kushteve të sipërpërmendura. Kjo disiplinë vlen edhe
për biletat me datë të hapur. Pasagjerët që nuk paraqiten
në imbarkim, pa e anuluar më parë udhëtimin, nuk kanë të
drejtë për asnjë rimbursim. Rimbursimet bëhen ekskluzivisht
në vendin e lëshimit të biletës, nëpërmjet zyrës së lëshimit
me kusht që anulimi të regjistrohet në procedurën elektronike.

BAGAZHI: Pasagjerët mund të mbajnë vetëm bagazhe
dore. Pasagjerët që udhëtojnë me automjete lejohen të lënë
bagazhin e tyre në automjete. Në varësi të anijes në linjë,
ofrohet një shërbim për ruajtjen e bagazheve me pagesë.
Kafshët shtëpiake: Pasagjerët mund të sjellin kafshë
shtëpiake me vete. Për klauzolat që rregullojnë rregulloren
në lidhje me kafshët në bord, ju lutemi referojuni dokumentit,
në format PDF, nga faqja e internetit e vetë kompanisë së
transportit detar (www.adriaferries.com).

DOKUMENTET: Pasagjerët duhet të kenë një pasaportë ose 
dokument tjetër të vlefshëm për udhtim dhe Kompania nuk mban 
përgjegjësi në rast të mos udhëtimit per arsye të dokumentacionit 
jo të rregullt për udhetim. Prandaj nuk parashikohet rimbursim.

CHECK-IN: Pasagjerët që kanë rezervuar tashmë, edhe
nëse kanë një biletë, duhet të paraqiten në Agjencinë e
imbarkimit të paktën tre orë përpara orës së nisjes për të kryer
formalitetet e check-in-it dhe kontrollet e sigurisë. Në rast
vonese, Kompania rezervon të drejtën të anulojë rezervimet
përkatëse.

Pasagjerët: 1528
Shtretërit: 730
Kabina: 197
Gjatësia: 200,65m
Garazh: 1950m

Pasagjerët: 600
Shtretërit: 519
Kabina: 119
Gjatësia: 168m
Garazh: 1600m

Shërbimet në bord: Vetë-shërbim, Restorant 
à la carte, Bar kafe, Snack bar, Sun Deck Bar, 
Lounge muzikore, Zonë për fëmijë, Duty free, 
Wi-Fi, Kabina miqësore me kafshët, kabina 
PMR, Suita

Shërbimet në bord: Vetë-shërbim, Kafe-Bar, 
Pa doganë, Kabina të përshtatshme për kaf-
shët shtëpiake, kabina PMR

AF Claudia

AF Francesca

Pasagjerët: 950
Shtretërit: 304
Kabina: 76
Gjatësia: 186m
Garazh: 2044m

Pasagjerët: 2000
Shtretërit: 859
Kabina: 296
Gjatësia: 148m
Garazh: 1600m

Shërbimet në bord: Vetë-shërbim, 
Restorant à la carte, kafe-bar, ambient për 
fëmijë, pa doganë, kabina të përshtatshme 
për kafshët shtëpiake, kabina PMR, Suita

Shërbimet në bord: Vetëshërbim, 
restorant à la carte, Bar kafe, Snack bar, 
Zonë për fëmijë, Duty free, Kabina miqësore 
me kafshët shtëpiake, kabina PMR, Suita

Lundroni së bashku,
në të njëjtin drejtim.

*Ofertat nuk janë të zbatueshme për normat tatimore, nuk mund të kombinohen dhe
janë subjekt i disponueshmërisë së kufizuar.

Zbritje deri në
50% për fëmijët
nën 12 vjeç

Udhëtoni në kabinë
me shokun tuaj me
katër këmbë

Deri në 30% zbritje
për prenotim

Zbritje shtesë
deri në 20% në
udhëtimin e kthimit

Deri në 30%
zbritje për grupet
10 e lart

Fëmijët deri në 4
vjeç FALAS

TARIFA DHE SHPENZIME PËR IMBARKIM
DHE ZBARKIM ITALI-SHQIPËRI (DHE V.A.)

Pasagjerët: 15.00 Euro Mjetet: 20.00 Euro Autobusët: 30.00 Euro

Tarifat dhe taksat portuale janë subjekt i përditësimeve. Çmimet janë për 
person, për automjet dhe për rrugë dhe mund të ndryshojnë. Në momentin 
e blerjes, përveç tarifave të treguara në tabelë, bëhet edhe pagesa e të 
drejtave të përmendura më sipër. Çdo taksë shtesë e kërkuar nga autoritetet 
vendore duhet të paguhet drejtpërdrejt nga pasagjerët.

Oferta dhe ulje fikse*

*Me të paktën 50% të vendeve të zëna nga pasagjerë


